PORTARIA Nr 115, DE 12 DE MARÇO DE 2019.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR, no uso da atribuição

que lhe confere o artigo 16, § 1 o , da Lei Complementar 318, de 17 de janeiro de 2007, RESOLVE:
Art.  1º  Designar  a  Comissão  de  Promoção  de  Praças  (CPP/CBMSC),  para  condução  e

processamento  dos  trabalhos  de  promoções  às  graduações  imediatas  dos  integrantes  do  Corpo de
Bombeiros Militar de Santa Catarina, para o período de 2019-2020, com efeitos a contar de 12 de
março de 2019, passando a ser constituída da seguinte forma:

I – Presidente:
•    Subcomandante Geral – Cel BM Mtcl 919713-3 CHARLES ALEXANDRE VIEIRA

II – Membros:
•    Ten Cel BM Mtcl 920233-1 ALEXANDRE COELHO DA SILVA
•    Ten Cel BM Mtcl 924667-3 EDUARDO HAROLDO DE LIMA
•    Maj BM Mtcl 924315-1 ZEVIR ANIBAL CIPRIANO JÚNIOR
•    Maj BM Mtcl 927274-7 LUIZ FELIPE LEMOS
•    Maj BM Mtcl 927264-0 DIEGO MACIEL SERAFIM
•    Cap BM Mtcl 929636-0 DIOGO VIEIRA FERNANDES
•    Cap BM Mtcl 921298-1-02 JOÃO VICENTE PEREIRA CAVALLAZZI
•    1º Ten BM Mtcl 931896-8 RANIEL TELES PINHEIRO
•    1º Ten BM Mtcl 929145-8-02 JEFFERSON LUIZ MACHADO

III – Secretário:
•    1º Ten BM Mtcl 928280-7 DARIO AGUIAR VIEIRA

IV – Membro Ouvinte:
- Subten BM Mtcl 922242-1 PAULO ESTEVAM DA COSTA
Art. 2º Publicar esta Portaria em Boletim do Comando Geral do Corpo de Bombeiros Militar

de Santa Catarina.
Art. 3º Fica revogada a Portaria Nr 313/CBMSC/2018, de 31 de agosto de 2018.

Cel BM – EDUPÉRCIO PRATTS
Comandante-Geral do CBMSC